



Crna Gora

Ministarstvo unutrašnjih poslova

Odjeljenje za zaštitu podataka o ličnosti
i slobodan pristup informacijama

Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 22,
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 243-998
www.mup.gov.me

18 broj: UPI-037/26-943/6

03.03.2026.godine

Ministarstvo unutrašnjih poslova - Odjeljenje za zaštitu podataka o ličnosti i slobodan pristup informacijama, na osnovu člana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17), člana 125 stav 6 i člana 18 Zakona o upravnom postupku („Službeni list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajući po žalbi NVO MANS, donosi

RJEŠENJE

1. Usvaja se žalba NVO MANS izjavljena 10.02.2026.godine zbog ćutanja administracije, povodom zahtjeva za slobodan pristup informacijama kojim se traži informacija o izvodu i/ili rješenju o upisu u registar CG državljana lica [REDACTED] mjesto rođenja opština Kotor, JMBG [REDACTED]
2. Odbija se zahtjev za slobodan pristup informacijama NVO MANS kojim traži informaciju: informacija o izvodu i/ili rješenju o upisu u registar CG državljana lica [REDACTED] mjesto rođenja opština Kotor, JMBG [REDACTED].
3. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

O b r a z l o ž e n j e

NVO MANS je podnijela zahtjev za pristup informacijama – informacija o izvodu i/ili rješenju o upisu u registar CG državljana lica [REDACTED] mjesto rođenja opština Kotor, JMBG [REDACTED], 18 Broj UPI-037/26-943. (Vaš broj: 157339).

Ministarstvo u zakonskom roku nije postupilo po zahtjevu, pa je NVO MANS 10.02.2026.godine izjavila žalbu zbog ćutanja administracije.

U postupku po žalbi, prvostepeni organ je utvrdio da je žalba osnovana i shodno članu 125 stav 6 Zakona o upravnom postupku otklonio svoju neaktivnost i odlučio po zahtjevu. („Službeni list CG br 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17)

Postupajući po predmetnom zahtjevu ovaj organ je utvrdio da se tražene informacije odnose na matične knjige državljana koje sadrže lične podatke fizičkih lica (podaci o rođenju, ime i prezime, status državljanstva, i dr.) i dostavljanje informacije tražene predmetnim zahtjevom bi predstavljalo povredu prava na zaštitu ličnih podataka.

S tim u vezi prvostepeni organ je odlučio da primijeni član 14 stav 1 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisuje da organ vlasti može ograničiti pristup informaciji ili dijelu informacije, ako je to u interesu zaštite privatnosti od objelodanjivanja podataka predviđenih zakonom kojim se uređuje zaštita podataka o ličnosti, osim podataka koji se odnose na: javne funkcionere u vezi sa vršenjem javne funkcije, kao i prihode, imovinu i sukob interesa tih lica i njihovih srodnika koji su obuhvaćeni zakonom kojim se uređuje sprječavanje sukoba interesa, sredstva dodijeljena iz javnih prihoda, osim za socijalne primanja, zdravstvenu zaštitu i zaštitu od nezaposlenosti, a u vezi sa članom 9 stav 1 tačka 1 Zakona o zaštiti podataka koji propisuje da lični podaci su sve informacije koje se odnose na fizičko lice čiji je identitet utvrđen ili se može utvrditi.

Lični podaci sadržani u traženoj informaciji se ne mogu učiniti dostupnim javnosti, jer se radi o informacijama kojima bi se povrijedilo pravo na privatnost ili drugo pravo fizičkog lica u slučaju da se učine dostupnim ili pak njihovim objavljivanjem.

Iz gore navedenog utvrđeno je da ne postoji preovlađujući javni interes za objavljivanje informacije pa samim tim i primjenu člana 17 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Rješavajući po zahtjevu prvostepeni organ je na osnovu gore navedenog utvrdio da su se stekli uslovi da se primjeni član 29 stav 1 tačka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama koji propisuje da će organ vlasti odbiti zahtjev za pristup informaciji ako postoji razlog iz člana 14 ovog Zakona za ograničavanje pristupa traženoj informaciji.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu ovako utvrđenog činjeničnog stanja, a primjenom člana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnom sredstvu:

Protiv ovog rješenja dopuštena je žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana, od dana prijema ovog rješenja. Žalba se predaje ovom organu ili šalje putem pošte.

Rješenje je oslobođeno plaćanja takse, shodno članu 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17).

NAČELNIK
Mirko Kovačević

Mirko Kovačević